



Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO – DEPTO LICITAÇÃO
RUA XV DE NOVEMBRO – 686 – CENTRO – TEL (13) 3856-7100 – CEP 11930-000
E-mail licitacao@pariqueraacu.sp.gov.br

TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2025

TERMO ADITIVO Nº 001/2026 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2026 QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE PARIQUERA-AÇU E A EMPRESA LUBE PACK COMERCIAL LTDA.

O **MUNICÍPIO DE PARIQUERA-AÇU**, com sede na Rua XV de Novembro, 686 – Centro, na cidade de Pariquera-Açu/Estado São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 45.685.120/0001-08, neste ato representado pelo **PREFEITO MUNICIPAL**, Sr. Wagner Bento da Costa, portador da Carteira de Identidade nº. 269.596-6 SSP/SP, inscrito no CPF sob n.º 133.670.758-50, doravante denominada **CONTRATANTE**, e a empresa **LUBE PACK COMERCIAL LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.310.289/0001-46, sediada na Rua Sergipe, nº 3993 – Conjunto Polo Comercial e Industrial Giordano Mestrinelli, em Catanduva/SP, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. Vandir Jorge Filho, portador da Carteira de Identidade nº 44.087.743-X, expedida pela SSP/SP, e CPF nº 330.934.338-35, designada **CONTRATADA**, tem entre si certo e ajustado o presente termo aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas, bem como as disposições previstas no edital e no termo de referência.

1. DO OBJETO.

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento de quantidades do contrato descrito no preâmbulo, com base no artigo 124 da Lei nº 14.133/2021.

2. DO PREÇO.

2.1 Fica aditado em 35,04% do valor inicial do contrato perfazendo o valor total de R\$ 29.611,83 (vinte e nove mil seiscentos e onze reais e oitenta e três centavos) conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS/SERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DISCO DE FREIO - CH37935	16	Unidade	R\$ 285,55	R\$ 4.568,80
02	DISCO - CH37934	12	Unidade	R\$ 195,23	R\$ 2.342,76
03	CONE/CAPA ROL - V0E12740667	04	Unidade	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
04	CONE/CAPA ROL - V0E12740665	04	Unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
05	EMENDA CORREN - V0E15402877	04	Unidade	R\$ 785,46	R\$ 3.141,84
06	PARAFUSO - V0E960787	12	Unidade	R\$ 95,97	R\$ 1.151,64
07	ARRUELA - V0E1055609	92	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 211,60
08	PARAFUSO - V0E983295	92	Unidade	R\$ 10,85	R\$ 998,20
09	ELIMINA JUNTA - HS334	04	Unidade	R\$ 43,47	R\$ 173,88
10	TRAVA ROSCA - TRAVAROSCA	02	Unidade	R\$ 24,46	R\$ 48,92
11	TOP TURBO ESS - LT15W4OCI4	22	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 616,00
12	SAE 10W30 GL4 - BD10W30	01	Unidade	R\$ 717,00	R\$ 717,00
13	PETRONAS TUTE - BD68	05	Unidade	R\$ 468,00	R\$ 2.340,00
14	ATF TA 20L - BDATFTIPOA	03	Unidade	R\$ 377,00	R\$ 1.131,00
15	FILTRO LUBRIF - P553721	01	Unidade	R\$ 130,12	R\$ 130,12
16	FILTRO DE COM - WK962	01	Unidade	R\$160,58	R\$ 160,58
17	KIT FILTRO DE - FCD2234	01	Unidade	R\$ 240,83	R\$ 240,83
18	ELEMENTO FILT - AH5264	01	Unidade	R\$ 234,95	R\$ 234,95



Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu
ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO – DEPTO LICITAÇÃO
RUA XV DE NOVEMBRO – 686 – CENTRO – TEL (13) 3856-7100 – CEP 11930-000
E-mail licitacao@pariqueraacu.sp.gov.br

19	FILTRO HIDRAU - P165659	01	Unidade	R\$ 618,50	R\$ 618,50
20	FILTRO DE RES - P575476	03	Unidade	R\$ 49,05	R\$ 147,15
21	FILTRO DE AR - P537877	01	Unidade	R\$ 235,53	R\$ 235,53
22	FILTRO DE AR - V0E11033998	01	Unidade	R\$ 314,05	R\$ 314,05
23	BATERIA 100 A - 100AH	02	Unidade	R\$ 801,00	R\$ 1.602,00
24	RECUPERACAO DO PISTA() DE FREIO	4	Unidade	R\$ 521,62	R\$ 2.086,48
TOTAL					R\$ 29.611,83

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

3.1 As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento municipal, na dotação discriminada na ficha nº 320 e 321, Secretaria Municipal de Educação.

4. DA RATIFICAÇÃO.

4.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que contrariem o presente termo aditivo.

5. DA PUBLICAÇÃO.

5.1 Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, *caput*, da Lei nº 14.133, de 2021

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

Pariquera-Açu, 30 de março de 2026.

WAGNER BENTO DA COSTA

Prefeito

Responsável legal da CONTRATANTE

PAULO HENRIQUE BARBOSA

Secretário Mun. de Obras e Serv. Públicos

LUBE PACK COMERCIAL LTDA

Vandir Jorge Filho

Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1º _____

NOME

RG

2º _____

NOME

RG

“DEUS SEJA LOUVADO”